
RESOLUCION EXENTA N°: 90
Santiago, 10 / FEB / 2022

V°B°: UJ - DAN - AI

Documento firmado electrónicamente por:
OSVALDO RODRIGO PIZARRO QUEZADA
Defensor Nacional (S), Defensoría Nacional
Defensoría Penal Pública
Valida este documento en: https://documentos.dpp.cl/v/67337DQOJQ   -   Código: 67337DQOJQ 1 / 5

                                                                                                                                                                                                                       

 
     REPÚBLICA DE CHILE 

Ministerio de Justicia y DD.HH. 

     Defensoría Penal Pública 

_________________________ 
 

FORMALIZA PLAN ANUAL DE AUDITO-

RÍA INTERNA INSTITUCIONAL, AÑO 

2022, Y SUS ANEXOS. 

_________________________________ 
 

 
 
 
VISTOS: 
 
 
 

1. El D. F. L. N° 1/ 19.653, de 2000, del Ministerio Secretaría General de la Presiden-

cia, que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N° 18.575, 

Orgánica Constitucional  de Bases Generales de la Administración del Estado; 

2. Lo dispuesto en la Ley Nº 19.718, que crea la Defensoría Penal Pública; 

3. La Resolución Exenta RA N° 858/44/2021, registrada con fecha 3 de noviembre 

de 2021, que establece orden de subrogación del Defensor Nacional; 

4. La Resolución TRA N° 858/100/2017, del 17 de julio de 2017, que nombra a don 

Osvaldo Pizarro Quezada, como Defensor Regional del Biobío; 

5. La Ley N° 19.880, que establece bases de los procedimientos administrativos que 

rigen los actos de los órganos de la Administración del Estado; 

6. El Oficio Ordinario N° 251-20, de fecha 10 de diciembre de 2020, del Consejo de 

Auditoría Interna General de Gobierno; 

7. La Resolución Nº 7, de fecha 26 de marzo de 2019, de Contraloría General de la 

República, que fija Normas sobre Exención del Trámite de Toma de Razón, y;  

 

 

CONSIDERANDO: 

1.-Que en conformidad a lo dispuesto en el Oficio Ordinario N° 251-20, de fecha 10 de 

diciembre de 2020, del Consejo de Auditoría Interna General de Gobierno, resulta nece-

sario formalizar el Plan Anual de Auditoría Interna, año 2022 y sus anexos. 

2.-Que dicho plan fue remitido al Sr. Auditor General de Gobierno, don Eugenio Rebolledo 

Suazo, mediante Oficio Institucional N° 638, de fecha 28 de diciembre de 2021, el cual 

fue aprobado por el Defensor Nacional.  

3.- Que el referido plan considera once actividades de aseguramiento, entre las cuales 

se incluyen tres como objetivo institucional y que están relacionadas con el área de ne-

gocios del Servicio.  

 

Por tanto; 

 

https://documentos.dpp.cl/v/67337DQOJQ


RESOLUCION EXENTA N°: 90
Santiago, 10 / FEB / 2022

V°B°: UJ - DAN - AI

Documento firmado electrónicamente por:
OSVALDO RODRIGO PIZARRO QUEZADA
Defensor Nacional (S), Defensoría Nacional
Defensoría Penal Pública
Valida este documento en: https://documentos.dpp.cl/v/67337DQOJQ   -   Código: 67337DQOJQ 2 / 5

                                                                                                                                                                                                                       

RESUELVO: 

 

1° FORMALÍZASE, el Plan Anual de Auditoría Interna Institucional, año 2022, cuyo texto 

a continuación se inserta: 

 

https://documentos.dpp.cl/v/67337DQOJQ


RESOLUCION EXENTA N°: 90
Santiago, 10 / FEB / 2022

V°B°: UJ - DAN - AI

Documento firmado electrónicamente por:
OSVALDO RODRIGO PIZARRO QUEZADA
Defensor Nacional (S), Defensoría Nacional
Defensoría Penal Pública
Valida este documento en: https://documentos.dpp.cl/v/67337DQOJQ   -   Código: 67337DQOJQ 3 / 5

                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

https://documentos.dpp.cl/v/67337DQOJQ


RESOLUCION EXENTA N°: 90
Santiago, 10 / FEB / 2022

V°B°: UJ - DAN - AI

Documento firmado electrónicamente por:
OSVALDO RODRIGO PIZARRO QUEZADA
Defensor Nacional (S), Defensoría Nacional
Defensoría Penal Pública
Valida este documento en: https://documentos.dpp.cl/v/67337DQOJQ   -   Código: 67337DQOJQ 4 / 5

                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

https://documentos.dpp.cl/v/67337DQOJQ


RESOLUCION EXENTA N°: 90
Santiago, 10 / FEB / 2022

V°B°: UJ - DAN - AI

Documento firmado electrónicamente por:
OSVALDO RODRIGO PIZARRO QUEZADA
Defensor Nacional (S), Defensoría Nacional
Defensoría Penal Pública
Valida este documento en: https://documentos.dpp.cl/v/67337DQOJQ   -   Código: 67337DQOJQ 5 / 5

                                                                                                                                                                                                                       

 

 

2° PUBLÍQUESE la presente resolución, en la página web institucional, a fin de dar cum-

plimiento a la normativa de transparencia activa, contenida en la Ley N° 20.285, sobre 

Acceso a la Información Pública. 

 
 

ANÓTESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE. 
 
 
 
 
 
 
                                                          

UJ/UAI 

 
Distribución: 
 
-Gabinete - Defensoría Nacional 
-Dirección Administrativa Nacional 
-Unidad de Auditoría Interna 
-Unidad Jurídica de Control Legal y Transparencia – Defensoría Nacional 
-Oficina de Partes DN 

https://documentos.dpp.cl/v/67337DQOJQ

		2022-02-10T17:31:30-0300




